Coren@
Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 769/2022 DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o Núcleo de Educação Permanente do Coren/PR;

CONSIDERANDO o evento: Curso " Gapacitação em Hemodiálise com
Simulador Realístico" que se realizará em 18 de novembro de 2022, em Curitiba, no
formato hibrido.

CONSIDERANDO a deliberação da Presidente, baixam as seguintes
determinações:

Art.1o Designar as colaboradoras do Núcleo de Educação Permanente do

Coren-PR - Ana Paula Dezoti e Valdirene Polônio para auxiliarem no evento.

Art.20 Autorizar o pagamento de um auxilio representação às colaboradoras.

AÉ. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art.40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 26 de outubro de 2022

Kíú*/
RITA SANDRá FRANZ

Presidente

E RD PEL

no

Rttrt Pt'tri..lolìo.\rgerttit'rr L.rr)trllì. rr'7J. Senrinrii'itr. L'rrritihl PR - ('Et,: 8i)ll1)--il{)
Adr-nirristretivo: (zl1) 3301-8400 | AtenCimento: (41) 3301-8500 jcorenpr.gov,br